
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TEC0004989
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2018
a las 14:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Objeto del Contrato: Suministro de víveres para la Base Antártica Española Juan Carlos I, así como
para los buques cuyo servicio de operatividad sea ejecutado por TRAGSATEC.

Valor estimado del contrato 217.600,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 238.445,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 217.600,89 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato para ambos lotes será de doce meses contados a partir de la fecha
de firma del mismo, sin perjuicio de las prórrogas que pudieran pactarse, previo acuerdo escrito de las partes. El
inicio del suministro se realizará de forma inmediata una vez formalizado el contrato.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en a bordo de cualquiera de los buques.
Condiciones Y en los puertos de Vigo, Villagarcía de Arosa y Marín y para el Lote II en cualquier puerto de la
geografía española excepto los tres anteriores.
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

ADJUDICACIÓN del procedimiento de licitación para la contratación del suministro de víveres para la Base Antártica
Española Juan Carlos I, así como para los buques cuyo servicio de operatividad sea ejecutado por TRAGSATEC

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38f0c4ea-ebd3-4ef9-be91-2c8acc7913e6


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega de cada uno de los pedidos
para cada uno de los buques

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 97Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Puertos de Vigo, Villagarcía de Arosa y Marín.

Presupuesto base de licitación
Importe 207.183,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.073,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BAYPORT GLOBAL SUPPLIES, S.A.
NIF A11071859
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 181.792,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 199.208,51 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación - Ver Valoración de Ofertas
Fecha del Acuerdo 24/08/2018
Plazo de Formalización Del 19/09/2018 al 24/09/2018

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega de cada uno de los pedidos
para cada uno de los buques

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 97Ponderación 

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Resto de puertos de España (Islas Canarias y Baleares inclusive).

Presupuesto base de licitación
Importe 31.261,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.527,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BAYPORT GLOBAL SUPPLIES, S.A.
NIF A11071859
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.430,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.058,29 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación - Ver Valoración de Ofertas
Fecha del Acuerdo 24/08/2018
Plazo de Formalización Del 19/09/2018 al 24/09/2018

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala Unidad Central de Contratación

Dirección Postal

Maldonado, 58, Planta Baja
(28006) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2018 a las 14:00 horas
Se avisará de la fecha, hora y lugar de la apertura
con al menos 48 horas de antelación.

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 – 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 – 8ª Planta
(28071) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales, Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales, Secretaría

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Presentación de ofertas en C/ Conde de Peñalver, 84, 3ª Planta (Patio); 28006 - Madrid

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Podrán asistir a la apertura de las ofertas cualquier persona que tenga a bien
presentarse.



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5NerFwpP0jkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003174604 |  2018-330571 | lun, 03 sep 2018 14:27:12:044 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86515511830677127681436214300763332668 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5NerFwpP0jkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

